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7 kwietnia 2025

Światowy dzień zdrowia w Świętokrzyskiem-
profilaktyka, edukacja, troska o zdrowie

W Galerii Korona w Kielcach odbyła się wiosenna akcja edukacyjno- profilaktyczna
“Światowy Dzień Zdrowia”, organizowana przez Departament Ochrony Zdrowia
Urzędu Marszałkowskiego. W wydarzeniu uczestniczyło wiele osób, które mogły
skorzystać z bezpłatnych badań, porad specjalistów i szkoleń z zakresu pierwszej
pomocy. Wicemarszałek Marek Bogusławski, oraz Andrzej Pruś , członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego  zachęcali do regularnych badań i dbania o zdrowie,
podkreślając, jak ważna jest profilaktyka w codziennym życiu.

Badania i konsultacje prowadzili pracownicy świętokrzyskich placówek medycznych. W
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inicjatywę włączyły się podległe nam placówki m.in. Świętokrzyskie Centrum Onkologii,
Wojewódzki Szpital Zespolony, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze,
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy oraz Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa
Medycznego i Transportu Sanitarnego,  Regionalne Centrum Naukowo- Technologiczne w
Podzamczu, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach.

Dzięki współpracy instytucji biorących udział w akcji edukacyjno- profilaktycznej, uczestnicy
mogli m.in. wykonać badania profilaktyczne, takie jak cytologia, pomiar ciśnienia krwi czy
poziomu cukru. A także skorzystać z konsultacji lekarzy, psychiatrów, czy psychologów.
Ponadto uczestnicy mogli wziąć udział w szkoleniu z zakresu udzielenia pierwszej pomocy,
czy też dowiedzieć się więcej o zdrowym stylu życia, diecie i znaczeniu aktywności fizycznej.

Profilaktyka to inwestycja w zdrowie, o której warto pamiętać nie tylko w Światowy Dzień
Zdrowia, ale każdego dnia- bo troska o siebie to lepsza jakość życia jutro. W wydarzeniu
wzięli udział Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek, oraz jej zastępca
Leszek Król.
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